



MUNICIPIO DE DOLORES HIDALGO CUNA DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL, GTO.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

CRI	CONCEPTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA	EXCEDENTES
	PRESUPUESTO DE INGRESOS	354.232.570,00	100.885.638,35	455.118.208,35	207.800.710,39	207.800.710,39	-146.431.859,61	
10	Impuestos	36.333.812,00		36.333.812,00	25.823.661,27	25.823.661,27	-10.510.150,73	
20	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social							
30	Contribuciones de Mejoras	2.082.463,00		2.082.463,00	976.650,88	976.650,88	-1.105.812,12	
40	Derechos	6.813.563,00		6.813.563,00	4.165.585,01	4.165.585,01	-2.647.977,99	
50	Productos	6.841.498,00		6.841.498,00	2.755.567,65	2.755.567,65	-4.085.930,35	
51	Corriente	6.841.498,00		6.841.498,00	2.755.567,65	2.755.567,65	-4.085.930,35	
52	Capital							
60	Aprovechamientos							
61	Corriente	4.419.452,00		4.419.452,00	1.292.077,68	1.292.077,68	-3.127.374,32	
62	Capital	4.419.452,00		4.419.452,00	1.292.077,68	1.292.077,68	-3.127.374,32	
70	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios							
80	Participaciones y Aportaciones							
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas							
00	Ingresos Derivados de Financiamientos	297.741.782,00	100.885.638,35	398.627.420,35	172.787.167,90	172.787.167,90	-124.954.614,10	



MUNICIPIO DE DOLORES HIDALGO CUNA DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL, GTO.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

CRI	CONCEPTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA	EXCEDENTES
	PRESUPUESTO DE INGRESOS	354.232.570,00	100.885.638,35	455.118.208,35	207.800.710,39	207.800.710,39	-146.431.859,61	
	Ingresos del Gobierno	354.232.570,00	100.885.638,35	455.118.208,35	207.800.710,39	207.800.710,39	-146.431.859,61	
10	Impuestos	36.333.812,00		36.333.812,00	25.823.661,27	25.823.661,27	-10.510.150,73	
30	Contribuciones de Mejoras	2.082.463,00		2.082.463,00	976.650,88	976.650,88	-1.105.812,12	
40	Derechos	6.813.563,00		6.813.563,00	4.165.585,01	4.165.585,01	-2.647.977,99	
50	Productos	6.841.498,00		6.841.498,00	2.755.567,65	2.755.567,65	-4.085.930,35	
51	Corriente	6.841.498,00		6.841.498,00	2.755.567,65	2.755.567,65	-4.085.930,35	
52	Capital							
60	Aprovechamientos							
61	Corriente	4.419.452,00		4.419.452,00	1.292.077,68	1.292.077,68	-3.127.374,32	
62	Capital	4.419.452,00		4.419.452,00	1.292.077,68	1.292.077,68	-3.127.374,32	
80	Participaciones y Aportaciones	297.741.782,00	100.885.638,35	398.627.420,35	172.787.167,90	172.787.167,90	-124.954.614,10	
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas							
	Ingresos de Organismos y Empresas							
20	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social							
70	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios							
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas							
	Ingresos derivados de financiamiento							
00	Ingresos Derivados de Financiamientos							

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.